证券代码：600989              证券简称：宝丰能源         公告编号：

宁夏宝丰能源集团股份有限公司

2022年主要经营数据公告

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露第十三

号化工》有关规定和披露要求，现将宁夏宝丰能源集团股份有限公司（以下简称“公

司”）2022 年主要经营数据披露如下：

一、主要产品产量、销量及收入情况

2022 年 1-12 月，公司实现营业收入 2,842,984.83 万元，其中主营业务收入 2,825,694.71

万元，其他业务收入 17,290.12 万元。构成公司主营业务收入的产品产销情况如下：

单位：万吨，万元

序号 主要品种 产量 销量 销售收入

1 聚乙烯  70.69   70.41  525,505.29

2 聚丙烯  66.56   65.98   487,907.46

3 焦炭  624.98   621.36   1,268,538.21

4 纯苯  7.95   7.98   53,298.60

5 改质沥青  11.96  12.19   69,602.43

6 MTBE  9.61   9.61   63,325.00

7 其他   357,517.72

合计   2,825,694.71

二、主要产品价格变动情况（不含税）

单位：元/吨

序号 主要品种
2022 年平均

单价

2021 年平均

单价
变动幅度

1 聚乙烯  7,463.16   7,329.66  1.82%

2 聚丙烯  7,394.83   7,657.18  -3.43%

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

3 焦炭  2,041.56   1,964.64  3.92%

4 纯苯  6,680.64   5,814.29  14.90%

5 改质沥青  5,711.01   4,244.10  34.56%

6 MTBE  6,592.06   5,071.18  29.99%

三、主要原材料采购价格变动情况（不含税）

单位：元/吨

序号 主要品种
2022 年

平均采购单价

2021 年

平均采购单价
变动幅度

1 气化原料煤 761.97  661.57  15.18%

2 炼焦精煤 1,656.81  1,183.87  39.95%

3 动力煤 594.17  473.64  25.45%

4 煤焦油 4,415.75  3,334.80  32.41%

5 粗苯 5,350.34  4,320.96  23.82%

四、其他说明

以上经营数据信息来源于公司报告期内的财务数据，仅为投资者及时了解公司生

产经营概况使用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

宁夏宝丰能源集团股份有限公司董事会

2023年3月10日